CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 40/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: ANTONIO CARLOS BONIN

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações referente ao prédio do Terminal Rodoviário do município.

➢ Em relação ao referido prédio, por qual motivo a municipalidade
ainda não colocou a disposição para exploração comercial

oriundos através de Processo Licitatório?

➢ O prédio está apto a ser ocupado para uso? Caso negativo o que
impossibilita esta abertura?

➢ As exigências de órgãos especializados tais como licença de

bombeiros, vigilância sanitária e demais estão em dia?

➢ A municipalidade está realizando ações a fim de organizar

referido local para que o mesmo possa dar um retorno financeiro

ao município? Uma vez que o prédio estando apto ao

funcionamento e realizado os tramites licitatórios

possibilitaria um retorno financeiro aos cofres públicos

consideravelmente em longo prazo.

➢ Existe uma data prevista para a reabertura do mesmo?

Justificativa: Tal solicitação visa dar transparência na administração

pública, como também levar mais informações a nossa população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

06 de maio de 2024.

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador